Magnetsensor - Inkremental
IMS5
Willtec Messtechnik GmbH & Co. KG, Eschenweg 4, 79232 March-Hugstetten, Tel: 07665/93465-0 Fax: 07665/93465-22
Seite 1 von 6
Allgemeine Eigenschaften
• Magnetsensor zur berührungslosen Linear- und
Winkelerfassung.

Seite 6 von 6
Bestellbeispiel
Typ IMS5 - 10 - C - 528V - L - M02/N - SC
Polteilung
5 = 5+5 mm
Auflösung [µm]
250 / 100 / 50 / 25 / 10 / 5 / 1
Referenzindex
C = konstanter Abstand (alle 5 mm)
E = extern
Z = auf dem Magnetband positioniert
Spannungsversorgung
528V = 5 VDC … 28 VDC
5285 = 5 VDC … 28 VDC mit 5 V Ausgang
Ausgangssignale
L = Line Driver
Y = Push-Pull
Kabel 1) 2)
M01/N = 1 m
M02/N = 2 m
M03/N = 3 m
Anschluss
SC = ohne Stecker, offenes Kabelende
Cxx = progressiv (z.B. C08 = Stecker M12, 8-polig)
Kabel